
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
      

COPIA 
 
 
 

STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 
 
 
 

Determinazione 
 

n. 45   del 28-06-2025 
 

Registro Generale n. 294 
 
 
OGGETTO : 
 
 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI 
N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
28-06-2025    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  13-07-2025 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 28-06-2025 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Carola Pogliani 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 28-06-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
                            ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE         

                             F.to Rag. Debora Gatti 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 28-06-2025 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE 
APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA E 

PERSONALE 
 

 
PREMESSO che: 

 con propria determinazione n. 39 del 28.05.2025 Reg. Gen. n. 244 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 
1 posto di Assistente Sociale - appartenente all’Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione da assegnare alla Struttura 4; 

 con propria determinazione n. 43 del 19.06.2025 Reg. Gen. n. 281 è stato fissato il 
calendario delle prove d’esame e che lo stesso è stato pubblicato sul sito internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” e 
sul portale del reclutamento inPA in data 20 giugno 2025; 

 con propria determinazione n. 44 del 28.06.2025 Reg. Gen. n.293, è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi al concorso; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi – Accesso agli impieghi 
nell’Amministrazione comunale, approvato con deliberazione G.C. n. 2 del 11.01.2024, il quale 
attribuisce alla sottoscritta la competenza per la nomina della Commissione  
Esaminatrice che dovrà essere così composta : 
“a) dal Presidente: Segretario dell’Ente in caso di copertura di posti apicali ovvero dal 
Responsabile della Struttura cui è destinata l’assunzione o altro Funzionario di Pubblica 
Amministrazione di qualifica e professionalità adeguata; 
b) da due componenti esperti scelti tra le figure individuate dal DPR n. 487/1994, nel rispetto delle 
disposizioni ivi contenute. 
3. con l’atto di nomina della Commissione viene altresì individuato il dipendente di ruolo cui 
affidare le funzioni di segretario della Commissione, nel rispetto delle medesime disposizioni di cui 
al DPR 487/1994” 
 
RITENUTO che, in relazione all’area, al profilo professionale del personale da selezionare, al 
contenuto delle prove di esame specificato nel bando della procedura selettiva e stante quanto 
disposto dal sopra citato regolamento, si ritiene opportuno individuare i componenti della 
Commissione Giudicatrice della selezione come di seguito descritto: 
PRESIDENTE – Dr.ssa Salvatrice Bellomo – Segretario comunale del Comune di Sannazzaro de’ 
Burgondi; 
MEMBRO ESPERTO – Dr.ssa Cristina Alessi  -  Assistente Sociale del Comune di Casteggio; 
MEMBRO ESPERTO – Dr.ssa Valentina Mastria – Assistente sociale dell’Agenzia di Tutela della 
Salute (ATS) di Pavia; 
SEGRETARIO – Dott. Luca Mondin – Funzionario Amministrativo del Comune di Sannazzaro de’ 
Burgondi; 
 
VISTO che: 

-  il Comune di Casteggio, con provvedimento in data 19.06.2025 pervenuto al protocollo 
dell’Ente al n.  8444 del 19.06.2025 ha autorizzato la Dr.ssa Cristina Alessi a svolgere le 
funzioni di componente di commissione esaminatrice del concorso pubblico in argomento; 



 
 

- L’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Pavia , con provvedimento protocollo n. 
42909/2025 del 20.06.2025 pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 8791 del 27.06.2025 ha 
autorizzato la Dr.ssa Valentina Mastria a svolgere le funzioni di componente di 
commissione esaminatrice del concorso pubblico in argomento; 

 
DATO ATTO che prima dell’inizio delle prove concorsuali, i componenti della Commissione 
esaminatrice, nonché il segretario, rendono la dichiarazione che non sussistono situazioni di 
incompatibilità tra essi e i concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice di procedura civile; 
 
RICHIAMATO il comma 12 dell’art. 21 del Regolamento per l’accesso agli impieghi 
nell’Amministrazione Comunale che quantifica i compensi della Commissione nella misura pari al 
40% dei quelli stabiliti dal DPCM del 24/04/2020 senza alcun diritto al rimborso delle spese di 
viaggio o soggiorno per un importo per singolo componente pari a € 800,00; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito alla nomina della sopra citata Commissione ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa calcolato in complessivi € 1.600,00; 
 
VISTE: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 17.12.2024, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 in data 19.12.2024, esecutiva, con la quale 
è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 26.03.2025 con il quale la scrivente è stata nominata 
Responsabile della Struttura 2 economico-finanziaria e personale; 

 
DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 
6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 
anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
 
VERIFICATO che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di 
spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 e che 
il pagamento delle somme è previsto nel corso dell’esercizio 2025; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI DARE ATTO che le premesse si intendono costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI NOMINARE  la Commissione Esaminatrice per  il “Concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione - da assegnare alla Struttura 3 Lavori Pubblici, Servizi 
Tecnologici e Territorio del comune di Sannazzaro de’ Burgondi”: 
 

PRESIDENTE Dr.ssa Salvatrice Bellomo – Segretario comunale del Comune di 
Sannazzaro de’ Burgondi; 
 

MEMBRO ESPERTO Dr.ssa Cristina Alessi  -  Assistente Sociale del Comune di Casteggio; 
 

MEMBRO ESPERTO Dr.ssa Valentina Mastria – Assistente Sociale dell’Agenzia di Tutela 
della Salute di Pavia 



 
 
dando atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dal Dott. Luca Mondin – 
Funzionario Amministrativo del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi; 
 
DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento degli 
uffici e dei servizi (Parte I^) – accesso agli impieghi nell’Amministrazione comunale – saranno 
corrisposti i compensi nella misura pari al 40% di quelli stabiliti dal D.P.C.M 24.04.2020, 
quantificati in complessivi € 800,00 ciascuno;  
 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 1.600,00 con imputazione a carico della missione/cap. 
01.02.1.03/520 “Procedure concorsuali di selezione-organi ed incarichi istituzionali” P.F. 
U.1.03.02.01.008 “Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi 
istituzionali dell’amministrazione” del bilancio 2025/2027 – esercizio 2025;  
 
DI PROVVEDERE agli adempimenti di cui al D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 in materia di trasparenza e 
all'inoltro -entro tre giorni - dell'atto di nomina della Commissione Giudicatrice, alla Consigliera di 
parità nazionale ovvero regionale secondo i principi dell'art. 5, comma 1 - lettera b), della Legge 
23/11/2012, n. 215, (consigliera_di_parita@regione.lombardia.it) 
 
DI DARE ATTO,  infine,  che la presente determinazione: 
 
• va pubblicata all’Albo comunale per 15 gg. consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni della Struttura Economico Finanziaria e 
Personale; 
• va comunicata ai componenti ed al segretario della commissione per i provvedimenti di 
competenza; 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, 28.06.2025 
 
 
      IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
      ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 
           F.to     Rag. Gatti Debora 
 



 
 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
 
Ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si esprime 
parere 
 
 

X POSITIVO  NEGATIVO 
 
  
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì  28.06.2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 

F.to Rag. Gatti Debora 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  e dell’art.183, comma 9,  del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 
Si dà atto che in riferimento alla presente determinazione é stato registrato impegno di spesa 
contabile n 493/2025 sul pertinente stanziamento di bilancio (art.191, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 
  
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì 28.06.2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 

F.to Rag. Gatti Debora 
  
 
 
 
 
 


